Indetec v6.35 MUSEO DEL CENTRO CULTURAL MUSAS Fecha de Impresion
6SACG3213F ESTADO DE SONORA 26/Nov/15

Estado de Situacion Financiera Pagina: 1

AL 31/0CT/2015

(Cifras en pesos y centavos)

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULAI

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE ACTIVO

PASIVO
PASTVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTQ PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
TOTAL DE PASIVO

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
. APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
OTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTER

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
TOTAL DE PATRIMONIO
TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
BIENES ARTISTICOS EN CUSTODIA
CUSTODIA DE BIENES ARTISTICOS

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

2015 2014 sI
$447,110.85 $138,719.06
$850,071.53 $213,908.50
$336,957.00

$1,634,139.38 $352,627.56

$1,136,448.65

$1,137,274 .48

$25,000.00 $20,000.00
($839,057.87) ($809,954.87)
$322,390.78 $347,319.61
$1,956,530.16 $699,947.17
$910,658.62 $351,977.27
$910,658.62 $351,977.27
$910,658.62 $351,977.27

$1,039,926.72
$18,059.00

$1,057,985.72

$1,039,926.72
$18,059.00

$1,057,985.72

$732,088.10 ($177,124.01)
(8710,015.82) ($532,891.81)
($34,186.46)
$12,114.18 -$710,015.82
$1,045,871.54 $347,969.90
$1,956,530.16 $699,947.17

$764.00
$764.00
$3,991,981.00
$3,991,981.00

$11,213,360.00
$692,016.85
$3,600,414.38
$14,131,757.53
$13,624,695.23




Indetec v6.35 MUSEO DEL CENTRO CULTURAL MUSAS Fecha de Impresién

6SACG3213F ESTADO DE SONORA. 26/Nov/15
Estado de Situacién Financiera Pégina: 2
AL 31/0CT/2015
(Cifras en pesos y centavos)
2015 2014 si
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE‘LOS EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $11,213,360.03
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER ' $379,924.50
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO $3,600,414.35
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $14,433,849.89
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $13,745,884.06
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $13,049,409.76
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $13,049,409.81
\ Q ;
C. RUBEN G. MATIELL I SCUSA C.P.MA. MONSERRAT SOTO FELIX

DIRECTOR G COORDINACION ADMINISTRATIVA



