Indetec v6.35 6SACG3213F

MUSEO DEL CENTRO CULTURAL MUSAS ESTADO DE SONORA

Estado de Situación Financiera AL 31/OCT/2015

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha de Impresión 26/Nov/15

Página:

1

	2015	2014 SI
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$447,110.85	\$138,719.06
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$850,071.53	\$213,908.50
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$336,957.00	,
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE ACTIVO NO CIRCULANTE	\$1,634,139.38	\$352,627.56
BIENES MUEBLES	\$1,136,448.65	\$1,137,274.48
ACTIVOS INTANGIBLES	\$25,000.00	\$20,000.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULAI	(\$839,057.87)	(\$809,954.87)
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	\$322,390.78	\$347,319.61
TOTAL DE ACTIVO	\$1,956,530.16	\$699,947.17
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$910,658.62	\$351,977.27
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	\$910,658.62	\$351,977.27
TOTAL DE PASIVO	\$910,658.62	\$351,977.27
PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
APORTACIONES	\$1,039,926.72	\$1,039,926.72
DONACIONES DE CAPITAL	\$18,059.00	\$18,059.00
OTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$1,057,985.72	\$1,057,985.72
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	,	¥=,== 1,5 00112
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO)	\$732,088.10	(\$177,124.01)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	(\$710,015.82)	(\$532,891.81)
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTER	(\$34,186.46)	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	-\$12,114.18	-\$710,015.82
TOTAL DE PATRIMONIO	\$1,045,871.54	\$347,969.90
TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO	\$1,956,530.16	\$699,947.17
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES	-	*
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO	P7(4.00	
CONTRATO DE COMODATO CONTRATO DE COMODATO POR BIENES	\$764.00	
BIENES ARTÍSTICOS EN CUSTODIA	\$764.00	
CUSTODIA DE BIENES ARTÍSTICOS	\$3,991,981.00	
CODI ODIA DE DIENES AKTISTICOS	\$3,991,981.00	

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$11,213,360.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$692,016.85
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$3,600,414.38
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$14,131,757.53
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$13,624,695,23

Indetec v6.35 6SACG3213F

MUSEO DEL CENTRO CULTURAL MUSAS ESTADO DE SONORA

Estado de Situación Financiera AL 31/OCT/2015

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha de Impresión 26/Nov/15

Página:

2015

2014 SI

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$11,213,360.03
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$379,924.50
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO	\$3,600,414.35
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$14,433,849.89
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$13,745,884.06
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$13,049,409.76
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$13,049,409.81

C. RUBEN G. MATIELI DIRECTOR GENERAL

C.P. MA. MONSERRAT SOTO FELIX COORDINACION ADMINISTRATIVA